兵庫県空手道連盟　評議員各位

□ 前期少年大会の運営に必要な人数　(１２コート)

○ 運営役員 ・・・ ３０名

○ 審判員 ・・・ ９６名 コート／８名×１２

○ 補助役員 ・・・ １１１名 コート／８名×１２　控室・救護・記録各担当／１５名

合計 ２３７名 ※競技１０名参加で、人員１名強必要です。

□ 中・高・一般・マスターズ大会の運営に必要な人数　(８コート)

○ 運営役員 ・・・ ２０名

○ 審判員 ・・・ ６４名 コート／８名×８

○ 補助役員 ・・・ ７６名 コート／８名×８　控室・救護・記録各担当／１２名

合計 １６０名 ※競技１０名参加で、人員１名強必要です。

□ 各評議員へのお願い(必ずご協力を!!)

○ 大会参加にあたり、評議員は、自身が参加するか、審判員・補助役員を参加させてください。

○ 審判員で、不慣れな方は、お申し出いただき、コート記録のお手伝い等にも配属可能です。

○ 地域や道場でのコート記録等の経験者には、是非補助役員としての参加をお願いします。

※ 手当・交通費を支給します。また、昼食(弁当を準備します。)

審判員・評議員 1,000円

補助要員(開催市内) 2,000円 (開催市外) 3,000円

(重要) 兵庫県空手道選手権大会の「運営」についてのお願い

前期少年、中・高・一般・マスターズ大会でも、みなさんのお力を是非お貸しください。

各評議員の皆様には、常日頃より本連盟行事へのご尽力を頂き誠にありがたく深く感謝申し

上げます。

本年度は、グリーンアリーナ神戸にて「前期少年大会」が４月１７日、また、兵庫県立武道館

で「中・高・一般・マスターズ大会」が５月１５日の開催となります。

これに合わせ大会開催には、多くの大会役員や、審判員、補助役員も必要となってきており

ます。

今回の前期少年大会、中・高・一般・マスターズ大会でも、高体連のみなさんのみでは、非

常に負担が大きくなります。

つきましては、今回の２大会参加に際しましても、是非運営にもご協力をいいただきますよう

お願い申し上げます。

令 和 ４ 年 ２ 月 ２ ５ 日
兵 庫 県 空 手 道 連 盟
会 長 大 西 孝
理 事 会

■　■　　　今回も、運営にご協力をお願いします。　　　■　■

兵庫県空手道連盟　会員各位

１． 主 催 ： 兵庫県空手道連盟

２． 後 援 ： 兵庫県教育委員会・兵庫県体育協会・神戸新聞社・デイリースポーツ社・サンテレビジョン

３． 日 時 ： 令和４年４月１７日(日)

形競技参加選手 　　８時３０分開始(８時１５分開場予定)

　　　　　　　　　　　　　　組手競技参加選手　１３時開始(１２時４５分開場予定)

※

※

※
※

４． 場 所 ： グリーンアリーナ神戸　〒654-0163　神戸市須磨区緑台

電話　０７８-７９６-１１５５　　電車：神戸市営地下鉄山手線　総合運動公園駅下車南徒歩１０分
※

５． 種 目 ：

○

○

＊

＊

※

※

○

※

※

＊

６． 競 技 規 定 ： 競技は、「(公財)全日本空手道連盟空手競技規定」・「大会申合せ事項」に基づき行う。

７． 参 加 資 格 ： ○ 選手は、『会員情報登録書 兼 会員順守事項承諾書』を提出していること。
○

兵 庫 県空 手道 連盟

各学年上位１名に、第２２回全日本少年少女空手道選手権大会の出場権を与える。

選手は、兵庫県内に在住又は在校の者で、兵庫県内の道場生であること。

第１０回近畿少年少女空手道選手権大会の出場権について

個人戦各学年上位４名に、上記大会の出場権を与える。

個人戦組手各学年優勝者に、上記大会の組手団体戦出場権を与える。

団体戦形競技は、別途選考会を開催致します。

但し、前年度第２１回全日本少年少女空手道選手権大会３位以内入賞者は、本年度の大会の
出場権が認められると思われますが、近少大会・全少選抜大会への出場権が付与されるか未
定ですので、本大会へのエントリーを認めます。

上記各大会には、全日本空手道連盟の会員登録とマイページ登録、及び全空連公認段位ま
たは、公認級位の取得が必要です。

令和４年度第５５回兵庫県空手道選手権大会　実施要項

★★　４月１７日　少年大会専用　★★

会 長 大 西 孝

各種目、３位・４位決定戦を行う。但し、一部競技では、５位から８位決定戦を行う。

入館前チェック・・・選手・保護者・補助員等入館される方全員は、入館前に、各自「健康管理
チェックシート」を２階正面玄関受付に渡し、体温チェックを受け、入館許可シールを受取り、入
館する事。入館許可シールは、常時上着等に貼付又は携行し、係員の求めにより、提示できる
ようにしておく事。また、途中での退館・再入館の際も、入館許可シールを、入り口係員に提示
する事。

異常気象等より大会開催に係る不測の事態が予測される場合は、兵庫県空手道連盟ホーム
ページ(http://hyokuren.jp)に掲載いたします。

令 和 ４ 年 ２ 月 ２ ５ 日

　（＊但し、上記各大会要項が未着の為、最終決定は到着後になります。）

（第７６回兵庫県民体育大会）　（令和４年度兵庫県前期少年空手道大会）
（第２２回全日本少年少女空手道選手権大会予選）（第１０回近畿少年少女空手道選手権大会予選）

組手競技の開始時刻が前後する事が考えられますので、余裕をもってお越しください。

形競技と組手競技で、選手・保護者等の入替を行います。

入館・・・入館は、２階正面玄関のみです。

上記大会は、全少選抜大会(団体形を除く。)の予選会を兼ねる予定です。

現に全日本空手道連盟の会員で、マイページ登録をされていない方は、事務局へ登録方
法についてお尋ねを、お願いいたします。

11 小学１年生 21 小学１年生 31 小学１年生 41 小学１年生

12 小学２年生 22 小学２年生 32 小学２年生 42 小学２年生

13 小学３年生 23 小学３年生 33 小学３年生 43 小学３年生

14 小学４年生 24 小学４年生 34 小学４年生 44 小学４年生

15 小学５年生 25 小学５年生 35 小学５年生 45 小学５年生

16 小学６年生 26 小学６年生 36 小学６年生 46 小学６年生

男子形競技 女子形競技 男子組手競技 女子組手競技

○ 選手は、兵庫県空手道連盟の会員登録者に限る。
○ 選手は、各道場でスポーツ安全保険をかけていること。

８． 表 彰 ： 各種目とも、決勝トーナメント戦進出者に賞状、成績上位者にトロフィーを授与する。

(出場人数の少ない種目についてはこの限りでない。)

９． 参 加 費 ： １種目　　個人　２,０００円

○

１０． 提 出 先 ： 別紙「参加申込書」「申込一覧表」等は、下記へ送付してください。

(ＦＡＸ・Ｅ－Ｍａｉｌ可)

１１． 申込・参加内容確認・ゼッケン番号通知までの予定

① 申込書受付期間  ～令和４年３月１７日（必着）
↓ ※
↓

② 申込内容確認書発送 令和４年３月２２日頃～（事務局発送日） [ 一部、ＨＰ掲載 ]
↓ ※ 事務局より、各評議員へ、発送します。到着次第、内容をご確認ください。

③ 申込内容確認期間 令和４年３月２３日頃～３月３０日（締切厳守）
↓ ※ 申込内容訂正時は、速やかに事務局へ連絡をお願いします。(以後訂正不可。)

④ 抽　　　選 令和４年３月３１日（事務局にて）
↓ ※ 事務局にて、競技部会長立会いのもと、抽選を行います。

⑤ ゼッケン通知発送 令和４年４月６日（事務局発送日） [ 一部、ＨＰ掲載 ]
↓ ※ 事務局より、各評議員へ、発送します。到着次第、選手にお伝えください。

⑥ 進行表・トーナメント発表 令和４年４月８日（ＨＰ掲載予定日） [ ＨＰ掲載 ]
↓ ※ 大会当日の進行表(競技予定)・トーナメントを、ＨＰに掲載します。

⑦ 大会結果発表 令和４年４月１９日（ＨＰ掲載予定日） [ ＨＰ掲載 ]
※ 大会入賞者、学校名を、ＨＰに掲載します。

１２．
○ 下記の内容について、評議員は選手並びに保護者に連絡し徹底をお願いします。

①

※
※

※

※

※

※

②

感染症拡大防止対策として、付添いの保護者は選手１名につき１名とします(兄弟姉妹で参加
の場合も１名まで)。また、入場時のアルコール消毒(手荒れ等の場合は、入館後の手洗い)や、
入館後のこまめな手洗いの実行、マスクの完全着用を徹底してください。

自身の競技が終了しましたら、速やかに退館をお願いします。

やむなく未就学児(入館許可シール不要)を同伴される場合は、総合案内所で、その旨申告
を行ってください。

締切厳守と、内容確認の徹底
申込内容の訂正期間が過ぎましたら、プログラム変更は一切できません。必ず、内容確認の徹
底と、締切の厳守をお願い致します。締切後の参加費の返金もできません。

入館許可シールは、受付で、お渡しします。必ず、会員番号を「健康管理チェックシート」に
記入し、持参してください。
なお、補助員等は、会員番号欄に、「先生の評議員番号 - 補助員」と記入してください。

保護者が、やむなく競技の途中等で交代せざるをえない場合は、本人の責任において、総
合案内所へ申告し、交代する方の「健康管理チェックシート」を提出して、入館許可シール
をお渡しください。館内へは、同時には入館できません。

形競技・組手競技、それぞれに兄弟で参加している場合は、それら選手・保護者は、両競技
中の滞在を許可します。但し、選手数にかかわらず保護者は１名です。

兵庫県空手道連盟　事務局　宛
ＦＡＸ：０７８-２４２-０７０１　　　E-Mail：info@hyokuren.jp

兵空連・全空連の会員登録のない者(申込と同時登録可)、『会員情報登録書 兼 会員順
守事項承諾書』の提出がない者は、受け付け出来ません。注意してください。

連絡徹底事項：

選手・保護者・補助員等全員に、入館許可シールをお渡しします。当日の申し出による入館
許可シールの発行申請はいかなる理由でも、行いません。必ず事前に事務局へ書面で連
絡をし、事務局への書面の到着を確認し、入館の許可をとってください。

　〒651-0056　神戸市中央区熊内町5-9-19　ＫＩＣ内

開催が決定いたしましたら、改めてご案内を差し上げますので、その際は、大会開催日まで
に、お振込をお願い致します。

③

○

④

⑤
⑥

※

※
※

⑦

⑧
※

※
※

⑨
※
※
※
※
※
※

⑩

⑪

⑫ 当大会では、競技参加選手に限り、傷害保険を付与しています。

⑬

⑭

⑮

⑯

＜シードについて＞
※ 今大会のシードの取扱いについて

○

○

※

☆ 今大会より各競技上位者８名を、次大会のシード選手とする。

○

○

※

※ シードを失うもの等が出た場合でも、シード権の追加(下位選手の繰上)は、行わない。

パーマ、リーゼント、ソリ、ひげ、染色、脱色等を禁止する。
女子は、ヘアピン等の危険物の使用およびリボン、鉢巻の使用を禁止する。

頭髪等(学生年齢層について適用)

「ゼッケン」は、『申合せ事項』及び『大会用ゼッケンの制作方法』に従い、正しく制作・縫付を
行ってください。

組手試合出場者は、必ずメンホーの下に、フェースシールド(口元用)＜各自で準備＞を装着
すること。

大会会場(競技コートのフロア)へは、指定したもの以外の立ち入りを禁じます。

男子は、スポーツマンらしい頭髪にし、長くても「まゆげ」にかからず、「耳」が見え、「襟足」が
見えるように整髪する。

ゴミ等の持ち帰りの徹底をしてください。

ゼッケンは、縫う場所・縫い目の個数の指定があります。必ず指定通りに、しっかり縫ってくだ
さい。縫い方が不適切な場合は、選手集合場所で指摘され、対応できない場合は出場でき
ないことがあります。

欠席の報告・・・大会当日に欠席の場合は、開会式の前に評議員・指導者又は、関係者が本部
席に必ず連絡してください。

会場及びその周辺は、完全禁煙エリアです。禁煙にご協力をお願いします。

会場に会旗、応援旗等の設置を禁止します。
会場入場時の整列入場を、徹底してください。

会場での危険事項・禁止事項の徹底

選手集合時に不在であれば競技に参加できませんので、競技進行状況に注意願います。

競技場で名前を呼ばれた時点で居ない選手は、棄権となります。
競技開始３０分前に選手集合場所にくること。

服装・・・大会申合せ事項による道着・帯等を必ず使用すること。

安全具・・・申合せ事項に記載された安全具を各個人で準備し、必ず着用すること。

今大会でシードとなった選手で、次大会において評議員の変更があった場合、そのシード権を失
う。但し、次大会申込時に、新評議員より変更申出があった場合は、シードを認める。

前年度に、全少大会に加え、全少選抜大会が行われる事となり、本年度よりシード方法の変更を
行う事とする。

今大会に限り、本年度全少出場権保持者を、各学年シードの１位(複数名の場合はその成績順で)
とし、昨年度の後期少年大会のシード選手４名を続けてのシード順とする。

但し、各大会で３位・４位決定戦、５位から８位決定戦がなかった場合は、優勝者の敗者を３位・５
位とする。(６位以下同様。)

これにより、本年度の全少大会参加決定者(以降、全国大会参加選手をスーパーシードと言う。)
も、本大会に参加する事とする。但し、スーパーシード選手が本大会に参加・不参加に係わりな
く、本年度の全少大会で、スーパーシードが認められた場合は、その出場権利を有効とする。

今大会より、３位・４位決定戦、５位から８位決定戦を基本的に行う。

座席は完全指定席です。観覧席の最前列の前の手すりの所は使用できません。また、各自、
間隔を開けて、ご着席ください。

当日、会場または会場周辺においてはマスク着用を徹底してください。マスクをしていない方の
入場は禁止します。また、会場に設置したアルコール等の消毒液での消毒(手荒れ等の方は、
手洗い)をし、大会中も、こまめな手洗いをしてください。

近畿・全国大会等の予選大会へは、他の都道府県との二重参加は認めません。これに反した
場合は、失格とします。

選手集合

大会会場では応急手当のみの対応
搬送を含め医師等の治療費については、初診料より選手の本人負担となりますので健康保険
証を持参するよう徹底してください。

土足での歩行禁止エリアの徹底をしてください。

競技の判定について
選手・保護者による、競技時の審判判定に対するクレーム、撮影のビデオ映像を持ち込んでの
クレーム・抗議は、一切受け付けません。

兵庫県空手道連盟　会員各位

＜共通事項＞
☆ ルールについて

○ (公財)全日本空手道連盟空手競技規定で実施する。但し、一部は本申合せにて実施する。

☆ 道着、及び胸・袖マーク隠しについて
○ メーカーの指定はありません。白無地とする。
○ 上着胸ヒモの禁止。(ヒモは、外すか、裏側に見えないようにしっかり止めてください。)
○ 上着腰ヒモの着用必須。
○ 帯留めゴム・ヒモの使用禁止。
○ 胸・袖マーク等は、白布で４辺をしっかり縫って隠す事。
○ 道着のラベルについては会派のラベルは禁止。布及びテープで隠す事。

☆ 帯、背番号(ゼッケン)について
○ 白帯を着用。会派の名前が刺繍された帯は使用禁止。
○ 赤・青については、県連で準備する紐を使用する。
○

※

※

1． 小学生
○ 形競技、組手競技共、全ての競技で３位決定戦を行う。

＊

☆ 形競技（赤青戦）
○ 競技形

① 予選トーナメント フラッグ制で行う。
四大流派基本形（平安、ピンアン、ゲキサイ）。

② 決勝トーナメント 得点制で行う。

小学生２年生以下は同じ形を繰り返してもよい。

☆ 組手競技
○ 安全具については、下記＜安全具について＞で指定された安全具を必ず着用する事。
○ 競技時間 １分間フルタイムで行う。
○ 勝敗 ６ポイント差で勝ちとする。

★★　４月１７日　少年大会専用　★★ 令和４年２月２５日

兵庫県空手道連盟

会長　大西　孝

令和４年度第５５回兵庫県空手道選手権大会　申合せ事項
（第７６回兵庫県民体育大会）　（令和４年度兵庫県前期少年空手道大会）

（第２２回全日本少年少女空手道選手権大会予選）（第１０回近畿少年少女空手道選手権大会予選）

必要に応じて、スーパーシード選手(全少参加決定選手)が参加する競技では、８位までの順位決定
戦を行う事がある。

決勝トーナメントは、前半・後半で２コートに分かれて行い、各コートでの最上位
者が決勝へ、次点者が３位決定戦へ進む。

予選形以外の基本形又は全空連指定形（第一、第二）。以降、決勝まで同じ形
を繰り返しても良い。

ゼッケンは、縫う場所を指定する。指定する縫い目は、４辺隅４ヶ所と、上下の辺に３点、左右の辺に２点
の計１４点ヵ所とし、しっかりと縫い付ける事とする。(※別紙、『大会用ゼッケンの制作方法』参照。)

ゼッケンの「縫い付け確認」を、召集場で招集時に行う。縫い方が、正しくない場合は、縫い足す等で本
人又は保護者が行えるが、入場までに対応できない場合は出場できないことがあります。

上記の確認後、一旦競技会場に入場を許可された選手のゼッケンが、競技中に外れる等の場合でも、
ぺナルティを一切課さない。

2． その他
☆ 形競技

○ 競技は主審の電子ホイッスルにより開始する。勝利宣言は各コート補助員が行う。

(１)

(２) 正面に【礼】をし、形名を発声する。

(３)

(４)

(５)

☆ 組手競技
○ １５セコンドルールは適用する。１０カウントルールは適用しない。
○ ＜安全具について＞の表に記載の公認外の安全具の使用は認めない。
○ 12歳未満のルールを適用する。

＜安全具について＞

ボディー
プロテクター

全空連公認

全空連・高体連
公認

高体連公認

※ メンホーの下に、フェースシールド(口元用)＜各自で準備＞を装着すること。
※ 男子は、セーフティカップを使用する事。(※但し、小学1・2年生は、親の同意で不着用可とする。)
※ 各分類の上位大会（近畿大会・全国大会等）に於いては、その大会要項・規定を順守すること。
※ 上記の安全具を準備していない選手は競技に参加できない。
※ ボディープロテクターは、全員内側に着用する事。

＝　形競技　＝

呼び出しを受けたら、選手待機場所①から開始位
置②に進む。

赤青グローブ式

高校生 自身の黒帯
＜注＞

競技中は、
自身の
赤・青帯

全空連・高体連
公認(白色)

小学生 白帯・会派名刺
繍入りは使用禁
止・名前のみ可

一般 全空連・ＷＫＦ
公認

(赤青色)

全空連・高体連
公認

マスターズ

全空連
公認

＜注＞
フェースシールド
(口元用)を装着

赤青リバーシブル
及び　赤青グローブ式

中学生

　　　　種目
分類

帯 メンホー
拳サポーター

(白は、使用禁止)
シンガード及び

インステップガード

演武後、正面に【礼】をして、真っすぐ後ろに下が
り、コート外の③の位置で判定の宣告を待つ。

判定の宣言後、選手待機場所に戻る。

主審の合図で、形の演武を始める。

兵庫県空手道連盟　会員各位

1． ラウンドと、演武方法について
☆ ラウンド

○ 競技形は、予選トーナメント（赤・青フラッグ制）・決勝トーナメント（得点制）とする。
☆ 演武方法

○ 各ラウンドで、背番号の小さい者から順に２名同時に、１度のみ演武する。
○ ２名は、赤・青の紐を着用(紐は、兵空連で準備する。)し、背番号の小さい者を赤とする。
○ 各ラウンドで演武できる形は、以下とする。

予選トーナメント 四大流派基本形（平安、ピンアン、ゲキサイ）。
決勝トーナメント 予選トーナメントで使用した形以外の基本形、又は全空連指定形（第一、第二）。

※決勝トーナメント(得点制)で、再度抽選をするので、競技順はランダムとなる。
※ 小学生２年生以下は、予選トーナメントから決勝トーナメントまで、同じ形を繰り返してもよい。
※ 棄権他の理由で選手が参加しない場合でも、演武の順序は、繰り上げない。

2． 審判員及び、採点の流れ・得点の計算方法について
☆ 審判員

○ 審判員は、兵庫県空手道連盟の県形審判資格保持者以上の者が、５名で行う。
○ 審判員は、主審(第１副審)から、第５副審の５名とする。

※ 但し、有効期限が過ぎた、県資格者で、１年未満の審判員の参加はこれを認める。
☆ 採点の流れ

○ 採点は、審判員の採点板に得点を赤・青同時に表示し、主審の指示でそれを掲げて表示する。
○

○

☆ 得点の計算方法
○

○

○ 上記でも、同点の場合は、再演武にて決定する。

3． 採点の評価基準及び、得点方法について
☆ 採点の評価基準

○ 技術面を７割、競技面を３割として評価し、合計で採点する。
※ 技術面の評価ポイントは、下記の７項目とする。

＊

※ 競技面の評価ポイントは、下記の３項目とする。
＊ 力強さ、スピード、バランス。

☆ 得点方法
○ 棄権・反則等の得点は、０．０とする。
○ 得点の評価での最低点を、５．０とする。
○ 得点の評価での最高点を、１０．０とする。
○ 得点は、０．２毎に増減する。

掲げられた得点を、主審の赤の得点から、順次記録係①が読み上げ、それを記録係②③が指定の用紙
に記録する。

得点の計算方法は、５名の採点の内、最高・最低の２名の採点を削除し、残りの３名の採点の合計にて
順位を確定する。

同点の場合は、削除されなかった最低点、削除されなかった最高点、削除された最低点、削除された最
高点の順に比較し、その高い点数者を、上位者と決め決定する。

立ち方、技、流れるような動き、同時性、正確な呼吸法、極め、一致制：流派の形の基本に一貫
性があるか。

全選手の演武が終了したら、記録係①は、主審の確認を得た後、予選ラウンドでは、上位ラウンド進出
者、決勝ラウンドでは結果の順位を発表する。

（第２２回全日本少年少女空手道選手権大会予選）（第１０回近畿少年少女空手道選手権大会予選）

★★　４月１７日　少年大会専用　★★ 令和４年２月２５日

兵庫県空手道連盟

会長　大西　孝

令和４年度第５５回兵庫県空手道選手権大会　[兵庫方式]形競技申合せ事項
（第７６回兵庫県民体育大会）　（令和４年度兵庫県前期少年空手道大会）

■ 納入金内訳

(Ａ) 出場費

個人 2,000円× 競技＝ 円(Ａ)

(Ｂ) 広告料

Ａ４　1/2ページ　10,000円× 枚

Ａ４     1ページ　20,000円× 枚

円(Ｂ)

(Ｃ) ゼッケン申込＆作成料 ※一部作成を開始しました。

( )全員作成 ( )一部作成　(注1)

１競技のみ参加 人×１枚＝ 枚

２競技参加で、１枚 人×１枚＝ 枚

２競技参加で、形・組手別々に２枚作成 (注2)

人×２枚＝ 枚

　【合計】 １枚　180円× 枚

円(Ｃ)
　(注1)

※

円

※ 事務局受付後、約２日後より、ホームページにて、受付状況の確認が出来ますので、ご活用ください。

 ※兵空連会員を新規に申請中の選手は、下記に記入し、＜仮登録番号＞(例：Ｘ０１等)を使用して申込ください。

Ｘ ０ １

Ｘ ０ ２

Ｘ ０ ３

Ｘ ０ ４

Ｘ ０ ５

Ｘ ０ ６

Ｘ ０ ７

Ｘ ０ ８

Ｘ ０ ９

Ｘ １ ０
　※太枠内、全項目必須です。　※不足する場合は、続きの番号を使用して、リストを提出してください。

兵庫県空手道連盟　事務局　宛

ＦＡＸ：０７８-２４２-０７０１　E-Mail：info@hyokuren.jp

○ 送付先

　〒651-0056　　神戸市中央区熊内町5-9-19　ＫＩＣ内
※事務局使用欄

受付 ＨＰ 入力

20  　.　  .　  . 小学校 年

20  　.　  .　  . 小学校 年

20  　.　  .　  .

20  　.　  .　  . 小学校 年

20  　.　  .　  . 小学校 年

年

小学校 年

20  　.　  .　  .

20  　.　  .　  . 小学校 年

20  　.　  .　  . 小学校 年

小学校 年

20  　.　  .　  . 小学校

※事務局使用欄
登録番号 ✔

20  　.　  .　  . 小学校 年

選手氏名 仮登録番号 生年月日 性別 学校名 学年

上記が無い場合、『ゼッケン別々・一部申込書』の提出は不要。

合計納入金額(Ａ+Ｂ+C)

＜仮登録番号＞

一部作成の場合は、『ゼッケン別々・一部申込書』に、ゼッケン
が不要な選手の番号を記載して提出してください。

今回の大会の開催又は中止の判断が

行われるまで、今回の大会への参加

費・ゼッケン代・広告費は、振り込まない

ご対応をお願い致します。

開催が決定いたしましたら、改めてご

案内を差し上げますので、その際は、大

会開催日までに、お振込をお願い致し

ます。

　(注2) 別々に２枚作成がある場合は、『ゼッケン別々・一部申込書』に
選手番号を記載して提出してください。

評議員
番号

評議員
名

申込
締切日

３月１７日
(連盟事務局必着)

新型コロナウイルスによる
中止の可能性と、対応について

★★　４月１７日　少年大会専用　★★ ※参加選手一覧表も同時に提出してください。

令和４年度第５５回兵庫県空手道選手権大会　入金報告書
（第７６回兵庫県民体育大会）　（令和４年度兵庫県前期少年空手道大会）

（第２２回全日本少年少女空手道選手権大会予選）（第１０回近畿少年少女空手道選手権大会予選）
令和４年４月１７日(日）午前８時３０分より(午前８時１５分開場予定)　グリーンアリーナ神戸

《　記載上のご注意　》

 ※選手の県登録番号は、評議員番号以下の下３桁を記入してください。 例)  999-123 ⇒ １ ２ ３

 ※兵空連会員を新規に申請中の選手は、【入金報告書】の、＜仮登録番号＞(例：Ｘ０１等)を使用してください。

 　＜仮登録番号＞の登録方法は、【入金報告書】の下部分にありますので、ご確認ください。

⇒

兵庫県空手道連盟　事務局　宛

ＦＡＸ：０７８-２４２-０７０１　E-Mail：info@hyokuren.jp

　〒651-0056　　神戸市中央区熊内町5-9-19　ＫＩＣ内
※事務局使用欄

受付 ＨＰ 入力

○ 送付先

② ③

⇒

な
る
べ
く
種
目
番
号
の
小
さ
い
順
に
楷
書
で
記
入
し
て
く
だ
さ
い

。

な
る
べ
く
種
目
番
号
の
小
さ
い
順
に
楷
書
で
記
入
し
て
く
だ
さ
い

。

形 種目
番号

選手の県会員登録番号
組手 種目

番号

選手の県会員登録番号

① ② ③ ①

評議員
番号

評議員
名

申込
締切日

３月１７日
(連盟事務局必着)

★★　４月１７日　少年大会専用　★★ ※入金報告書も同時に提出してください。

令和４年度第５５回兵庫県空手道選手権大会　参加選手一覧表
（第７６回兵庫県民体育大会）　（令和４年度兵庫県前期少年空手道大会）

（第２２回全日本少年少女空手道選手権大会予選）（第１０回近畿少年少女空手道選手権大会予選）
令和４年４月１７日(日）午前８時３０分より(午前８時１５分開場予定)　グリーンアリーナ神戸

兵庫県空手道連盟主催競技大会にて、大会用ゼッケンの斡旋販売を致します。

ゼッケン番号・会員番号・選手名・指定の縫い目の場所を印刷してお届けします。

なお、この斡旋販売は、任意です。別途ゼッケン制作方法に従い各自でお作り頂くことを基本としています。

■ゼッケンの仕様
○ 布材質等／ポリエステル　15cm×21ｃｍ

○ インク／顔料インク(汗などの水でにじみにくい。)

○ ほつれ防止加工済み
道着への縫い付けが容易にできます。

形又は組手の１競技用

会員番号・選手名入り

　　■ 斡旋価格 ：　１枚　１８０円　(２競技参加で、形・組手別々に制作する場合は、２枚で３６０円です。)

　※　個人でのお申し込みはできません。評議員単位でお申込ください。

　　■ お届け予定 ：　抽選後、ゼッケンを制作し、ゼッケン通知と共にお届けいたします。

　　■ お申込方法 ：　『申込一覧表』の『(Ｃ) ゼッケン申込＆作成料』欄に記入してお申込みください。
　 ※

　　■ お支払方法 ：　『申込一覧表』に記入し、出場費・広告料と合わせてお支払いください。

※ ※

○ 送付先

受付 入力

ＦＡＸ： ０７８-２４２-０７０１
E-Mail： info@hyokuren.jp

★★　４月１７日　少年大会専用　★★ 申込
締切日

３月１７日
(連盟事務局必着)

兵庫県空手道連盟　大会参加評議員　各位
兵 庫 県 空 手 道 連 盟
事 務 局

大会用ゼッケンの斡旋販売のお知らせ

形・組手の２競技用

『別々希望選手』及び一部作成で『ゼッケン不要選手』がある場合は、この用紙にも記入頂きご
提出ください。

★★　４月１７日　少年大会専用　★★  ゼッケン別々・一部申込書

評議員番号： 評議員名　：

ゼ

ッ
ケ
ン

不
要
選
手

形・組手両方参加で、別々にゼッケンの必要な選手は、上に
会員番号の下３桁を記入してください。形・組手のゼッケンを
別々に２枚お届けします。(１名で、２枚の３６０円です。)

ゼッケンの不要な選手は、上に会員番号の下３桁を記入して
ください。その選手のゼッケンは制作いたしません。

　〒651-0056 ※事務局使用欄

別
々
希
望
選
手

　神戸市中央区熊内町5-9-19　ＫＩＣ内
兵庫県空手道連盟　事務局　宛

兵庫県空手道連盟　評議員各位

日時： 令和４年４月１７日（日）午前８時３０分より(午前８時１５分開場予定) 集合時間：午前８時３０分

場所： グリーンアリーナ神戸　〒654-0163　神戸市須磨区緑台

送付先：

　●下記、役員・審判員を派遣します。

組手資格 形資格

県 ・ 地

全

県 ・ 地

全

県 ・ 地

全

県 ・ 地

全

　●下記、補助役員を派遣します。　　　※高校生以上で、参加できます。

※該当する項目に○をつけてください。
※今回より、補助役員の交代制は、廃止いたしました。 受付 入力

全

県 ・ 地

全

県 ・ 地

全

県 ・ 地

※事務局使用欄

有り ・ 無し
市
町

有り ・ 無し
市
町

市
町

有り ・ 無し
市
町

有り ・ 無し
市
町

有り ・ 無し
市
町

有り ・ 無し

市
町

有り ・ 無し
市
町

有り ・ 無し
市
町

有り ・ 無し
市
町

有り ・ 無し

他(　　　 　)

住所(市又は町)
※必ず記入してください。

役員 ・ 審判員 ―
糸・剛・和・松

他(　　　 　)

参加者氏名
コート記録員

経験
住所(市又は町)

※必ず記入してください。
参加者氏名

コート記録員
経験

全

県 ・ 地

糸・剛・和・松

役員 ・ 審判員 ―
糸・剛・和・松

他(　　　 　)

参加種別 兵空連番号 氏　　名 流派名 所属会派名

役員 ・ 審判員 ―
糸・剛・和・松

他(　　　 　)

役員 ・ 審判員 ―

審判員・補助役員が不足しています。評議員宛のみへの送付です。審判員有資格
者・補助役員経験者の会員・ご父兄等に是非、ご連絡をお願い申し上げます。

評議員
番号

評議員
名

申込
締切日

３月１７日
(連盟事務局必着)

（第２２回全日本少年少女空手道選手権大会予選）（第１０回近畿少年少女空手道選手権大会予選）

〒651-0056　　神戸市中央区熊内町5-9-19　ＫＩＣ内
兵庫県空手道連盟事務局　宛

大会出席通知ＦＡＸ用紙 ＦＡＸ： ０７８-２４２-０７０１

■　■　　　運営にも必ずご協力をお願いします。　　　■　■

令和４年度第５５回兵庫県空手道選手権大会　参加依頼
（第７６回兵庫県民体育大会）　（令和４年度兵庫県前期少年空手道大会）

★★　４月１７日　少年大会専用　★★
令 和 ４ 年 ２ 月 ２ ５ 日
兵 庫 県 空 手 道 連 盟
会 長 大 西 孝